一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）测算假设及前提

1、本次非公开发行预计于 2016 年 3 月 31 日实施完毕。该完成时间仅为估

计，最终以实际发行完成时间为准。

2、鉴于本次非公开发行募集资金投资项目效益产生需要一定时间，故不考

虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收

益）等的影响。

3、本次发行股份数量为上限 28,000 万股，发行完成后公司总股本将增至

192,589.4692万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准。

4、本次非公开发行股票募集资金总额按上限测算为 200,361.24 万元，不考

虑发行费用的影响，具体募集资金总额以最终发行价格和经证监会核准发行的股

份数量为准。

5、2015 年 4 月，发行人实施发行股份收购资产并募集配套融资总额为

400,428,436.12 元，扣除发行有关的费用 10,460,443.80 元后，发行股份收购

资产并募集配套融资净额为 389,967,992.32元。

6、公司 2015 年半年度利润分配方案为：以 2015 年 6 月 30 日公司总股本

1,645,894,692 股为基数，向全体股东按每 10 股派发现金红利 0.2 元（含税）

进行利润分配，此利润分配方案已于 2015年 9月 18日完成。

7、假设 2015 年归属母公司所有者的净利润为前三季度净利润的 4/3 即

94,144,892.40 元；2016 年归属普通股股东净利润较 2015 年增长 10%，不进行

股份回购。

盈利水平假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响，未考虑本次发行募投项目实施后对公司生产经营、财务状况等的影响，

不代表公司对 2015、2016年经营情况及趋势的判断，亦不构成本公司盈利预测。

8、公司 2014 年 12月 31日归属母公司所有者权益为 2,415,760,597.60元。

公司 2015年 12月 31日归属母公司所有者权益=2015年期初股东权益+2015年发

行股份收购资产并募集配套资金净额+2015 年归属于母公司的净利润-本期现金

分红金额。

2016年 12月 31日归属母公司所有者权益=2016年期初股东权益+2016年归

属于母公司的净利润+2016年非公开发行融资额。

9、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

10、不考虑非经常性损益的影响。

11、不考虑募集资金未利用前产生的银行利息对财务费用的影响。

（二）对公司主要指标的影响 基于上述假设，本次非公开发行对公司主要

财务指标的影响对比如下：

项目 2015年
2016年

非公开发行前 非公开发行后

总股本（万股） 164,589.47  164,589.47   192,589.47

归属母公司所有者权益（万元） 375,028.89   385,384.83   585,746.07

归属于母公司所有者的净利润

（万元）
9,414.49  10,355.94  10,355.94

基本每股收益（元/股） 0.06  0.06  0.06

稀释每股收益（元/股） 0.06  0.06  0.06

每股净资产（元/股） 2.28  2.34  3.04

加权平均净资产收益率 2.33%  2.72%  1.97%

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，募集资金将显著的增加公司股东权益，但募集资金

投资项目实施并产生效益需要一定周期，募集资金投资项目预期利润难以在短期

内释放，公司摊薄后的即期每股收益和净资产收益率存在短期内下降的风险。

三、公司应对本次非公开发行股票摊薄即期回报采取的措施

为降低本次非公开发行股票摊薄即期回报的影响，公司在募集资金到位后拟

采取以下措施提高回报投资者的能力：

1、加强募投项目监管，保证募集资金合理合法使用

募集资金到位后，公司将按照《募集资金管理办法》的相关要求，开设专户

存储，并签署监管协议，严格管理募集资金使用，确保募集资金按照既定用途得

到充分有效的利用。

2、加快募集资金投资进度，确保实现效益最大化

本次发行募集资金到位后，公司将加快推进募投项目建设速度，提高募集资

金使用效率，优化配置资源，为募集资金投资项目的顺利实施提供有利的外部环

境，确保实现募集资金效益最大化。

3、不断完善公司治理，为公司发展提供制度保障

公司已建立、健全了法人治理结构，规范运作，有完善的股东大会、董事会、

监事会和管理层的独立运行机制，设置了与公司生产经营相适应的、能充分独立

运行的、高效精干的组织职能机构，并制定了相应的岗位职责，各职能部门之间

职责明确，相互制约。公司组织机构设置合理、运行有效，股东大会、董事会、